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Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm, Besök: Sveavägen 159 

Telefon: 08-586 080 00, E-post: skolinspektionen@skolinspektionen.se 

www.skolinspektionen.se 

 

Huvudman  
Huddinge kommun 
servicecenter@huddinge.se  

Ärendet 
Tillsyn av grundskolan Sjötorpskolan i Huddinge kommun; nu fråga om uppföljning 

av beslut den 10 oktober 2023 

___________________ 

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har under hösten 2022 inlett en tillsyn av Sjötorpsskolan i 

Huddinge kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser gällande extra 

anpassningar, arbetet med att anmäla och utreda elevers behov av särskilt stöd, 

beslut om att utarbeta eller inte utarbeta åtgärdsprogram och utformning av 

åtgärdsprogram, arbetet med att underrätta om hur man överklagar beslut om 

åtgärdsprogram, arbete för att motverka kränkande behandling, ordningsregler, 

utredning och åtgärder vid ordningsstörande beteende samt disciplinära åtgärder.  

Skolinspektionen har den 20 mars 2023 beslutat att tilldela Huddinge kommun en 

anmärkning gällande brister rörande utformning av åtgärdsprogram samt 

underrättelse om hur det går till att överklaga beslut om åtgärdsprogram. 

Skolinspektionen anmodade huvudmannen att senast den 16 juni 2023 vidta de 

åtgärder som huvudmannen bedömer är nödvändiga för att avhjälpa bristerna. 

Skolinspektionen har den 10 oktober 2023 beslutat att återigen tilldela Huddinge 

kommun en anmärkning gällande brister rörande utformning av åtgärdsprogram. 

Av huvudmannens inlämnade åtgärdsprogram till Skolinspektion framgick det att 

de saknade dokumenterade uppgifter om vem som ansvarar för uppföljning och 

utvärderingen av åtgärderna eller när uppföljning av åtgärderna ska ske. 

Skolinspektionen meddelade huvudmannen att senast den 20 november 2023 

vidta de åtgärder som huvudmannen bedömer är nödvändiga för att avhjälpa 
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bristerna. Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Huddinge 

kommun har vidtagit åtgärder med anledning av anmärkningen samt om påtalade 

brister har avhjälpts.  

Motivering av beslutet 

Utformning av åtgärdsprogram 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

Huvudmannen har i samband med redovisningen av vidtagna åtgärder till 

Skolinspektionen gett in kommunens rutiner och arbetsgång gällande 

åtgärdsprogram och särskilt stöd. Av rutinen framgår vilken gång som 

Sjötorpsskolan ska följa i processen med särskilt stöd samt att bland annat 

utvärdering och uppföljning av åtgärderna i åtgärdsprogrammet ska genomföras. 

Huddinge kommun har uppgett att de har upprättat nya mallar för åtgärdsprogram 

som numera används på Sjötorpsskolan. Huvudmannen har inkommit med ett 

åtgärdsprogram som det beslutats om sedan Skolinspektionens senaste 

uppföljningsbeslut. I åtgärdsprogrammet finns det bland annat uppgifter om de 

åtgärder som eleven är i behov av, vem som ansvarar för åtgärderna och när 

åtgärderna senast ska följas upp. Det finns uppgifter om när utvärdering av 

åtgärderna ska ske samt vem som ansvarar för utvärderingen. Sist i 

åtgärdsprogrammet finns det uppgifter om vem som anses ansvara för den 

löpande uppföljningen.  

Huddinge kommun anför i sin redovisning att rutinerna om särskilt stöd har 

arbetats igenom vid två tillfällen med samtlig personal på skolan under en av 

studiedagarna i början av läsåret och under vecka 44.   

Rättslig reglering 

Ett åtgärdsprogram ska utarbetas för en elev som ska ges särskilt stöd. Av 

programmet ska behovet av särskilt stöd och hur det ska tillgodoses framgå. Av 

programmet ska det också framgå när åtgärderna ska följas upp och utvärderas 

och vem som är ansvarig för uppföljningen respektive utvärderingen. Eleven och 

elevens vårdnadshavare ska ges möjlighet att delta när ett åtgärdsprogram 

utarbetas. (3 kap. 9 § skollagen) 

Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer att huvudmannen har vidtagit 

åtgärder för att säkerställa att arbetet med utformningen av åtgärdsprogram sker i 

enlighet med författningarnas krav. Det ingivna åtgärdsprogrammet uppfyller  
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också författningarnas krav. Ärendet ska därför avslutas.   

 

 

Beslutet har fattats av utredaren Anna Malmenfelt.  

Utredaren Caroline Turan har varit föredragande i ärendet.  


